UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện Nhiệm vụ: “Điều tra, đánh
giá sức chịu tải ô nhiễm của các nguồn nước mặt làm cơ sở cho việc

 phát triển kinh tế - xã hội đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Căn cứ Thông tư 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi
trường;

Căn cứ Quyết định số 4826/QĐ-UBND ngày 24/11/2020 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt đề cương, dự toán chi tiết nhiệm vụ: “Điều tra,
đánh giá sức chịu tải ô nhiễm của các nguồn nước làm cơ sở cho việc, quy hoạch
phát triển kinh tế - xã hội” giai đoạn 2022-2025, định hướng 2030;

Căn cứ Quyết định số 149/QĐ-UBND ngày 12/01/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch thực hiện Nhiệm vụ: “Điều
tra, đánh giá sức chịu tải ô nhiễm của các nguồn nước làm cơ sở cho việc quy
hoạch phát triển kinh tế - xã hội” giai đoạn 2020-2025, định hướng 2030;

Căn cứ Quyết định số 3637/QĐ-UBND ngày 04/11/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc điều chỉnh tên nhiệm vụ: “Điều tra, đánh giá sức chịu tải ô
nhiễm của các nguồn nước làm cơ sở cho việc quy hoạch phát triển kinh tế - xã

hội” giai đoạn 2020-2025, định hướng 2030;
Căn cứ Quyết định số 4420/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh đề cương Nhiệm vụ“Điều tra, đánh giá
sức chịu tải ô nhiễm của các nguồn nước mặt làm cơ sở cho việc phát triển kinh
tế - xã hội đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định”.

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1567/TTr-

STNMT ngày 27/12/2023.

4942 29 12

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện nhiệm vụ “Điều tra, đánh
giá sức chịu tải ô nhiễm của các nguồn nước mặt làm cơ sở cho việc phát triển

kinh tế - xã hội đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định”, cụ thể như sau

1. Thời gian thực hiện:
- Thời gian thực hiện nhiệm vụ theo Quyết định số 4826/QĐ-UBND ngày

24/11/2020 và Quyết định số 4420/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 là: Năm 2020-

2023.

- Thời gian điều chỉnh: Năm 2020-2024.

2. Kinh phí của nhiệm vụ:

- Kinh phí thực hiện năm 2021 là:    864.854.197 đồng.
- Kinh phí thực hiện năm 2022 là: 1.204.963.307 đồng.
- Kinh phí thực hiện năm 2023 là:        1.500.000 đồng.
- Kinh phí thực hiện năm 2024 là:     248.564.863đồng.
3. Nguồn kinh phí: Nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường năm 2021,

2022, 2023, 2024.

4. Các nội dung khác không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn thực hiện
theo Quyết định số 4826/QĐ-UBND ngày 24/11/2020; Quyết định số 3637/QĐ-

UBND ngày 04/11/2022 và Quyết định số 4420/QĐ-UBND ngày 26/12/2022

của Chủ tịch UBND tỉnh.
Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, Quyết định số 4826/QĐ-UBND ngày

24/11/2020 và Quyết định số 4420/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh.

Điều 3. Giao Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với
các đơn vị liên quan triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà
nước.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài

nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- TTQT TN&MT;

- Lưu: VT, K10

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh